

## DODATOK č. 1

### k Zmluve o dielo zo dňa 26.6.2024

uzatvorenej medzi:

#### Objednávateľom:

Mesto Krompachy  
sídlo: Námestie Slobody 1, 053 42 Krompachy, SR  
IČO: 00 329 282  
Konajúci: Ing. Dárius Dubiňák – primátor mesta

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľom:

Obchodné meno:	StavStar s.r.o.
Sídlo:	Hlavná 59/42, 053 05 Granč-Petrovce
IČO:	47550571
DIČ:	2023984193
IČ DPH:	SK2023984193
Registrácia:	
Konajúce prostredníctvom:	Vladimír Bednárík, konateľ
Číslo účtu:	SK41 0200 0000 0032 2713 6053
e – mail:	vladimir.bednarik@gmail.com

zástupca zhotoviteľa vo veciach technických  
Vladimír Bednárík, tel. č.: 0915 319 872, e-mail: vladimir.bednarik@gmail.com,

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu v množnom čísle aj ako „zmluvné strany“, resp. ktorákoľvek z nich aj ako „zmluvná strana“), v nasledovnom znení:

### Článok I.

#### Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 26.6.2024 (ďalej len „zmluva“) v súlade s článkom 15., bod 15.2. Zmluvy, ako aj pri dodržaní § 18 ods.1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, predmetom ktorého je vzájomná dohoda zmluvných strán o potrebe realizácie navyše prác vo výške :

- zmena atiky: 17 433,16 EUR bez DPH, t.j. 20 919,79 EUR s DPH
- popraskané murivo priečok v P7: 1 778,09 EUR bez DPH, t.j. 2 133,71 EUR s DPH

spolu: 19 211,25 EUR bez DPH, t.j. 23 053,50 EUR s DPH

2. Špecifikácia zmeneného rozsahu stavebných prác je uvedená v rozpočtoch, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1.
3. Jednotlivé doplnené a upravené položky rozpočtu sú svojim charakterom nevyhnutné na plnenie predmetu zmluvy a zároveň navrhovanou zmenou sa nemení povaha a charakter uzatvorenej zmluvy v súlade s ustanovením §18, ods. 1 písm. e) a nasled. Zákona č. 343/2015 Z. z. zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú Dodatkom č. 1 nedotknuté.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č. 1 bol uzatvorený slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpísom prečítali, jeho obsahu porozumeli a naznak toho, že obsah Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej vôli, ho podpísali.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.

V Kropachoch, dňa 11. 11. 2024

Za Objednávateľa:



**Mesto Kropachy**  
Ing. Dárius Dubiňák  
primátor mesta

Za zhotoviteľa:

 StavStar s.r.o.

.....  
**StavStar s.r.o.**  
Vladimír Bednárik  
konateľ spoločnosti

# ZADANIE

**Stavba:** Krompachy - ZŠ a MŠ Maurerova  
**Objekt:** Práce naviac - vybúranie nesúdržnej atiky + nové vymurovanie

**Objednávateľ:** Mesto Krompachy

**Zhotoviteľ:**

**Spracoval:** MVR projekt s.r.o.

**Miesto:** Krompachy

**Dátum:**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV

### Práce a dodávky HSV

3

#### Zvislé a kompletne konštrukcie

1	011	311275221.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	15,303	251,56	3849,62
---	-----	-------------	--	----	--------	--------	---------

9

#### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	003	944943211.S	Montáž pracovného resp. ochranného lešenia - skladacia konzolová plošina bez predĺženia podpery - zhotovenie	m	114,650	18,41	2110,71
3	003	944943811.S	Demontáž pracovného resp. ochranného lešenia - skladacia konzolová plošina bez predĺženia podpery - odstránenie	m	114,650	6,65	762,42
4	013	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	15,303	32,89	503,32
5	013	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	40,950	13,07	535,22
6	013	979011201.S	Plastový skliz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	m	7,250	43,32	314,07
7	013	979011231.S	Demontáž sklizu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	m	7,250	11,13	80,69
8	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,152	14,00	408,13
9	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	583,040	0,50	291,52
10	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,152	12,00	349,82
11	013	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	29,152	90,00	2623,68

99

#### Presun hmôt HSV

12	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	22,487	40,00	899,48
----	-----	-------------	---	---	--------	-------	--------

## PSV

### Práce a dodávky PSV

712

#### Izolácie striech, povlakové krytiny

13	711	712390982.S	Údržba povlakovej krytiny striech plochých do 10° ostatné násypom z hrubého kameniva	m2	144,000	1,95	280,80
----	-----	-------------	--	----	---------	------	--------

713

#### Izolácie tepelné

14	713	713100941.S1	Spätná montáž izolácie bežných stavebných konštrukcií - z dosiek z ľahčených hmôt	m2	144,000	15,89	2288,16
15	713	713300851.S	Odstránenie tepelnej izolácie telies z dosiek z ľahčených hmôt bez povrchovej úpravy,	m2	144,000	8,58	1235,52

## HZS

### Hodinové zúčtovacie sadzby

16	HZS	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - prekrytie strechy	hod	60,000	15,00	900,00
----	-----	-------------	---	-----	--------	-------	--------

**Celkom**

17433,16

# ZADANIE

Stavba: Kropachy - ZŠ a MŠ Maurerova  
Objekt: Práce naviac - popraskané murivo priečok v pavilóne P7

Objednávateľ: Mesto Kropachy

Zhotoviteľ:

Spracoval: MVR projekt s.r.o.

Miesto: Kropachy

Dátum: 7. 10. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 011	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	99,100	1,00	99,10
2 011	612460203.S1	Vnútorná reprofilačná malta na opravu muriva, hr. 20 mm	m2	34,330	15,21	522,16
3 011	612481111.S1	Potiahnutie vnútorných stien, pletivom rabicovým, prípadne pancierovým s celoplošným prilepením	m2	99,100	9,58	949,38

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 013	978023411.S	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového okrem komínového, - 0,01400t	m2	34,330	2,93	100,59
5 013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,481	12,00	5,77
6 013	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,481	8,00	3,85
7 013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,481	14,00	6,73
8 013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,810	0,50	2,41
9 013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,481	12,00	5,77
10 013	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,481	90,00	43,29

### 99 Presun hmôt HSV

11 014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,976	40,00	39,04
--------	-------------	---	---	-------	-------	-------

**Celkom**

**1 778,09 €**

 StavStar s.r.o.

Hlan  
IČO  
e-m